
ANEXO A
CONDICIONES SALARIALES GENERALES CCT 634/11

ESCALA DE REFERENCIA - PRIMERA ETAPA 18%
PERIODO OCTUBRE A DICIEMBRE 2015

tiA" "B" "e"

Presentismo
10%

"0"= ("A"+"C") x 10%

"Incremento No
Remunerativo Oct-15

(18%)" *

TotalGrupo
Salarial

Básico
CCT

Adicional
SATTSAIO - CAPIT

r--
$ 2.818,65 $22.150,961 $10.815,28 62,50% $ 6.759,55 $ 1.757,48

2 $10.239,14 49,00% $ 5.017,18 $1.525,63 $ 2.446,81 $19.228,77

3 $ 9.629,94 38,00% $ 3.659,38 $1.328,93 $ 2.131,34 $16.749,58

4 $ 9.090,15 35,00% $ 3.181,55 $1.227,17 $1.968,13 $15.467,00

5 $ 8.573,93 32,00% $ 2.743,66 $ 1.131,76 $1.815,12 $14.264,47

6 $ 8.093,25 29,00% $ 2.347,04 $1.044,03 $1.674,41 $13.158,73

7 $ 7.635,97 26,50% s 2.023,53 $ 965,95 $1.549,19 $12.174,65

8 $ 7.201,78 23,50% $1.692,42 $ 889,42 $ 1.426,45 $11.210,07

9 $ 6.790,84 21,50% $1.460,03 $ 825,09 $1.323,27 $10.399,23

10 $ 6.297,71 21,00% $1.322,52 $ 762,02 $1.222,13 $ 9.604,39

11 $ 5.946,04 18,50% $1.100,02 $ 704,61 $1.130,05 $ 8.880,71

12 s 5.611,23 16,00% s 897,80 $ 650,90 $1.043,92 $8.203,84

Comidas
$ 96,30
$ 71,39
$ 23,56
$ 88,91
s 23,56

$ 1.018,74
$1.334,54
$ 2.037,47
$ 2.669,09
$ 2.669,09

Antigüedad

Meriendas
Exteriores

Subida a Torre
Guarderia 03/2015 a 02/2016
Guarderia 03/2016 a 02/2017

Ropa 5/11/2015
Ropa 5/05/2016
Ropa 5/11/2016

ESCALA DE REFERENCIA - SEGUNDA ETAPA 13%
PERIODO ENERO - FEBRERO 2016

"A" "B" "C"

Presentismo
10%

"0"= ("A"+"C") X 10%

"Incremento No
Remunerativo Oct-15

(18%)" *

"Incremento
Remunerativo
Ene-16 (13%)"

TotalGrupo
Salarial

Básico
CCT

Adicional
SATTSAID - CAPIT

1 $ 10.815,28¡ 62,50% $ 6.759,55 s 1.757,48 $ 2.818,65 $ 2.513,20 $24.664,17
2 $10.239,14 49,00% $ 5.017,18 $1.525,63 $ 2.446,81 $ 2.181,65 $21.410,42
3 $ 9.629,94 38,00% s 3.659,38 $1.328,93 $ 2.131,34 $1.900,37 $18.649,95
4 $ 9.090,15 35,00% $ 3.181,55 $1.227,17 $1.968,13 $1.754,85 $17.221,86
5 $ 8.573,93 32,00% $ 2.743,661 $ 1.131,76 $1.815,12 $ 1.618,42 $15.882,88
6 $ 8.093,25 ~,OO% $ 2.347,04 $1.044,03 $1.674,41 $1.492,96 $14.651,69
7 $ 7.635,97 26,50% $ 2.023,53 $ 965,95 $1.549,19 $1.381,31
8 $ 7.201,78 . 23,50% $ 1.692,42 $ 889,42 $ 1.426,45 $ 1.271,87
9 $ 6.790,84 21,50% $1.460,03 $ 825,09 $1.323,27 $1.179,87
10 $ 6.297,71 21,00% $1.322,52 $ 762,02 $1.089,69
11 $ 5.946,04 18,50% $1.100,02 $ 704,61
12 s 5.611,23 16,00% $ 897,80 s 650,90

W'
IMPORTANTE ~

* Se deja expresamente aclarado que los montos expresados en la presente e salarial ba· os "Incremento No
Remunerativo 180/0 e Incremento Remunerativo 13%" son referenciales, ya ue para el ca ulo de los mismos, solo se han

contempla e caso, al basico y al presentismo. En este sentido, a los efectos de liquidar los conceptos "Incremento No
Remunerativ 180/0 Incremento Remunerativo 13%" en forma individual para cada trabajador, se deben incorporar en su b~

de cálculo, al esto los conceptos que a trabajador perciba como parte de su remuneracion y que en I r es ~ras no
'#; estan con dos. (Antiguedad, Titulo, Horas E , SAC, Licenciéis, etc.) ,/

i;
~



ESCALA DE REFERENCIA - TERCERA ETAPA 31%
PERIODO MARZO - SEPTIEMBRE 2016

Grupo Básico Adicional Presentismo

Salarial CCT SATTSAID - CAPIT 10% Total
131/75 "B" "C" "D"= ("A"+"C") x 10%

1 $14.168,02 62,50% $8.855,01 $ 2.302,30 $ 25.325,33
2 $ 13.413,28 49,00% $ 6.572,51 $1.998,58 $21.984,36

3 $12.615,22 38,00% $ 4.793,78 $1.740,90 $19.149,90
4 $11.908,09 35,00% $ 4.167,83 $1.607,59 $17.683,52
5 $11.231,85 32,00% $ 3.594,19 $1.482,60 $16.308,65
6 $10.602,15 29,00% $ 3.074,62 $1.367,68 $15.044,45

7 $10.003,12 26,50% $ 2.650,83 $1.265,40 $13.919,35

8 $ 9.434,33 23,50% $ 2.217,07 $1.165,14 $12.816,54

9 s 8.896,00 21,50% $1.912,64 $1.080,86 $11.889,51

10 $ 8.250,00 21,00% $1.732,50 $ 998,25 $10.980,75

11 $ 7.789,31 18,50% $1.441,02 $ 923,03 $10.153,3

12 s 7.350,71 16,00% $ 1.176,11 $ 852,68 $ 9.379, O

$126,15
$ 93,52
$ 30,87

$116,47
s 30,87

$ 1.018,74
$1.334,54
$ 2.037,47
s 2.669,09
$ 2.6 9,09





$ 126/15
$ 93/52
$ 30/87

$116,47
$ 30/87

$1.018/74
$1.334/54
$ 2.037,47
$ 2.669/09
$ 2.669/09
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